
設立／ 1988 年　担当者／米倉昭紀子　
HP／ https://www.osabe-foods.co.jp
所在地／宮城県気仙沼市岩月千岩田 300-2
電話／ 0226-25-5333
従業員数／男性 87名　女性 99 名
平均年齢／男性 46歳　女性 37歳　全体 41.5歳

株式会社オサベフーズ

入社後 1年後

製
造
業

新入社員研修を受講し、社会人
としてのマナーを身につけます。
上司や先輩の指導のもと、会社
のルールを理解しながら少しず
つ業務を覚えます。

先輩社員に教わりながら自分一
人で出来る作業を増やしていき
ます。社内の他の部署とのつな
がりも理解します。

チームで行う作業が多い中、一
人で任せてもらえる仕事にやりが
いや楽しさを感じる頃です。商
品の知識を深めながら、日々の
業務に活かしていきます。

入 社 後 の 流 れ 6ヶ月後

給与
（月給）

休日

福利厚生
取得実績

大学院卒
大学卒
短大・専門卒
高卒
固定残業代
休日日数

200,000円
170,000円
160,000円

2日／週 105日／年間

あり

完備

育休・産休

社会保険
産休：令和４年度、１名（女性）
育休：令和４年度、１名（女性）

年度 新卒採用者数 定着率左記採用者のうち
離職した人数

2023年度
2022年度
2021年度

2人
2人
2人

0人
0人
1人

100%
100%

50%

福利厚生

職場情報

どんな会社？

仕事の魅力・やりがいは？

教えて！！ センパイ！

小野寺さん
出身校：気仙沼向洋

高校
入社 8 年目

HP

私は品質管理室という部署に配属されまし
た。入社当初は不安な部分もありましたが、
先輩社員から優しく丁寧に指導してもらい、
今では自分の仕事に自信を持って出来てい
ます。細菌検査や品質検査など自分が製品
出荷に関わる重要な仕事をしていることに
やりがいも感じています。これからも安心・
安全な製品をお客様に届けられるように頑
張りたいと思います。

調理冷凍食品（ハンバーグ・フライ商品・丼の具）の製造・販売
当社の商品は、社員食堂などの給食分野、スーパー・コンビニのお弁当やお惣菜として全国に
流通しています。「安全・安心」で「おいしい」冷凍食品をオートメーション化された職場で製
造しており、年間を通して計画的に生産を行うことが出来ます。信頼・創造・幸せの３つを軸に、
従業員一人一人の個性や働き方に合わせたサポート体制も充実しています。元気な先輩たちと
一緒に中小企業として地域ナンバーワンを目指してみませんか！

あり

あり

見学の受け入れ

インターンシップ

ハンバーグ製造ライン
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